РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛАЧИНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  21  февраля   2023  года                                                                                                № 10
п.   Лачиново

О  развертывании  оперативного  штаба
 на территории   Лачиновского   сельсовета

                       В целях  принятия дополнительных  мер, направленных  на обеспечение комплексной безопасности населения, организации  контроля за оперативной  обстановкой  и своевременного  реагирования на возможные чрезвычайные  ситуации на  территории  Лачиновского сельсовета Касторенского района Курской области в период  празднования  Дня защитника Отечеств:
         1. Развернуть  с 08.00 час.  23.02.2023г. по 08.00 час. 26.02.2023г.  оперативный  штаб по контролю за оперативной  обстановкой  на территории сельсовета (Приложение № 1).
         2.   Обеспечить  дежурство и патрулирование  членами   ДНД,   работниками   администрации  сельсовета на период с   08.00 час.  23.02.2023г. по 08.00 час. 26.02.2023г.      (Приложение №2).
         3. Руководителям   предприятий, организаций и учреждений  сельсовета  независимо от форм собственности:
         -   назначить ответственных дежурных,  проведение инструктажей;
         -   принять меры антитеррористической защищенности;
         -   обеспечить контроль за  работой теплоисточников, объектов жизнеобеспечения;
         -   выполнить  меры  пожарной безопасности.
         4. Установить постоянный  контроль  за  состоянием обеспечения  жизнедеятельности  населения, организовать проведение   комплекса профилактических  мероприятий  на  объектах  экономики,  с массовым пребыванием  людей  при проведении праздничных мероприятий,  уделить  особое внимание  пожарной безопасности   с «группами риска». Привести силы  и средства  для ликвидации возможных  ЧС (происшествий) в готовность к применению.
        5. Среди населения проводить  разъяснительную  работа,  направленную  на повышение  бдительности граждан и порядок  их действий  при получении информации о возможных ЧС и угрозах безопасности
        6.   Контроль  за  выполнением   настоящего распоряжения оставляю за собой.
        7.   Распоряжение вступает в силу со дня  его подписания.

 Глава
 Лачиновского  сельсовета                                                                            Г.Н. Селезнев

Приложение № 1
                                                                                        к распоряжению  Администрации
                                                                                                     Лачиновского сельсовета
                                                                                     Касторенского  района
Курской  области
                                                                                                          от  21.02.2023 г. №10

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА
по контролю за оперативной  обстановкой    на территории Лачиновского сельсовета
в период  празднования  Дня защитника Отечества

1. Селезнев Г.Н.                           – начальник штаба, Глава  Лачиновского сельсовета,
                                                          член ДНД,  4-12-53, 89513381268

2. Мисюга  В.Г.                                –  зам. начальника штаба, глава  КФХ  «Весна»
                                                                89192191234

                                                     Члены штаба:

3.  Мисюга Г.С.                             –  заместитель Главы Администрации Лачиновского
                                                              сельсовета, 41253, 89207015977

4. Фоменко О.Г.                            –  директор МКУ «ОДА Лачиновского сельсовета»
                                                            41253, 89207049830

5. Копейкин А.Л.                           – член ДНД

Приложение № 2
к распоряжению  Администрации
 Лачиновского  сельсовета
Касторенского района
Курской области
                                                                                                                        от 21.02.2023г. № 10

ГРАФИК
 ДЕЖУРСТВ  И   ПАТРУЛИРОВАНИЯ
   на территории МО «Лачиновский сельсовет»   Касторенского района
в   период с 23 по 26 февраля   2023 года

	№ п\п
	Фамилия имя, отчество
	Занимаемая должность
	Февраль 2023 год

	телефон

	1.
	 Селезнев Геннадий Николаевич
	Глава сельсовета, член ДНД
	с 8.00.
23.02.
2023г. до 8.00 24.02.
2023г

	с 8.00.
25.02.
2023г. до 8.00 26.02.
2023г

	4-12-53,
89513381268

	2.
	Мисюга  Галина Сергеевна
	зам. главы Администрации сельсовета
	с 8.00.
23.02.
2023г. до 8.00 24.02.
2023г .

	с 8.00.
25.02.
2023г. до 8.00 26.02.
2023г .

	4-12-53,
89207015977

	3.
	Фоменко Оксана Геннадьевна
	 директор МКУ ОДА «Лачиновского  сельсовета»

	с 8.00.
24.02.
2023г. до 8.00 25.02.
2023г

	с 8.00.
26.02.
2023г. до 8.00 27.02.
2023г
	4-12-53
89207049830

	4.
	Копейкин Андрей Леонидович

	член ДНД

	с 8.00.
24.02.
2023г. до 8.00 25.02.
2023г .

	с 8.00.
26.02.
2023г. до 8.00 27.02.
2023г .
	4-12-53
89038735633